DECRETO MUNICIPAL Nº 1.084-05/2008, DE 27 de dezembro de 2007.

CRIA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL

Adair Braz, Prefeito do município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Municipio

DECRETA

Art. 1º – É criada a Escola Municipal de Ensino Fundamental TOROPI, denominada conforme Lei Municipal nº 580-05/2008 de 18 de dezembro de 2007.

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e sete.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

KARINE FRANZEN BATISTA

Secretária da Educação